
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3  

Město Rokytnice v Orlických horách 

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1 

tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz 

 

U S N E S E N Í 

zasedání č. 1/2022 Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách 

konané dne 17. 10. 2022 v aule Základní školy Rokytnice v Orlických horách od 18:00 hod. 
 

 

ZM/1/1/2022   Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí složení předepsaného slibu všech 

přítomných členů zastupitelstva města - přiložen k zápisu. 
hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

 

ZM/1/2/2022   Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí výsledky voleb do 

Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách konaných ve dnech 23. 9. 2022 a 

24. 9. 2022 dle zprávy o výsledku voleb, přiložena k zápisu. 
hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

ZM/1/3a/2022  Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách určuje členy volební komise, kteří budou ve stejném 

složení vykonávat rovněž funkci ověřovatelů usnesení a zápisu ve složení paní Ing. Klára Fišerová - 

předsedkyně, paní Mgr. Vendula Michalcová a paní Markéta Jirátová, DiS. - členky. 
hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

ZM/1/3b/2022  Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách určuje zapisovatelku paní Beátu Novákovou ustavujícího 

zasedání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách. 
hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

ZM/1/4/2022  Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu ustavujícího veřejného zasedání. 

Tento návrh programu je přílohou zápisu. 
hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

ZM/1/5a/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje jednací řád Zastupitelstva města 

Rokytnice v Orlických horách pro volební období 2022 - 2026, dle předloženého návrhu se změnou bodu 

7.) Zasedání zastupitelstva města řídí starosta, v jeho nepřítomnosti místostarosta (dále předsedající). 

Ustavující zasedání řídí starosta nebo nejstarší člen nově zvoleného zastupitelstva města. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

ZM/1/5b/2022  Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje volební řád pro volbu orgánů města 

volených Zastupitelstvem města Rokytnice v Orlických horách ve volebním období 2022 - 2026, dle 

předloženého návrhu. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

ZM/1/6/2022   Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje výkon funkce starosty města jako uvolněnou 

funkci, výkon funkce místostarosty města a členů rady města jako neuvolněné funkce. 
hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

ZM/1/8/2022  Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vypuštění bodu 8) Volba 

místostarosty a 9) Volba členů rady města z programu jednání zastupitelstva města. 

hlasování: Pro: 10 Proti: 4(Dušek, 

Fišerová, Michalec, 

Štefek) 

Zdrželo se: 1(Janeček) 

mailto:podatelna@mu.rokytnice.cz


Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3  

 

ZM/1/10a/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí , že město je členem dobrovolném svazku 

obcí Region Orlické hory, dobrovolném svazku obcí Mikroregion Rychnovsko, destinační společnosti 

Orlické hory a Podorlicko, Svazu měst a obcí České republiky, Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a 

Kladska - Euroregionu Glacensis a Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

ZM/1/10b/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá členům zastupitelstva města předložit návrhy na 

pověření města k zastupování v dobrovolném svazku obcí Region Orlické hory, dobrovolném svazku 

obcí Mikroregion Rychnovsko, destinační společnosti Orlické hory a Podorlicko, Svazu měst a obcí České 

republiky, Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregionu Glacensis a Sdružení historických 

sídel Čech, Moravy a Slezska pro volební období 2022 - 2026. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

ZM/1/11a/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje stanovit svým neuvolněným členům za výkon 

funkce odměny za měsíc v následujících částkách: 

 

Místostarosta 10 000 Kč 

 
člen rady města 2 000 Kč 

 
člen zastupitelstva města bez dalších funkcí    400 Kč 

předseda výboru/komise zvláštního orgánu obce:    1 200 Kč 

člen výboru/komise zvláštního orgánu obce:   800 Kč 

člen výboru/komise, který není člen ZM 300 Kč/hodina 

 
Kdy se v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města stanovuje odměna 

jako souhrn odměn. Do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za funkce s 

nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem obce. Do souhrnu se nezahrnují odměny za člena 

zastupitelstva bez dalších funkcí a místostarosty obce. Odměna  bude poskytována  od 1. 11. 

2022. V případě  nástupu  náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude 

odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí 

bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 
hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 5(Fric, 

Holenda, Jirátová, 

Koukol, Štěpán) 

 

ZM/1/11b/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje úhradu příspěvků uvolněnému zastupiteli, a to 

příspěvku na stravné, penzijní nebo životní pojištění, sociální fond a ošatné. Příspěvky budou poskytovány 

ve stejné výši jako ostatním zaměstnancům úřadu. 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Jirátová) 

 

ZM/1/12a/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách zřizuje finanční výbor jako pětičlenný. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

ZM/1/12b/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá členům zastupitelstva města předložit návrhy na 

obsazení předsedy a členů finančního výboru. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

ZM/1/13a/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách zřizuje kontrolní výbor jako pětičlenný. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Janeček, 

Michalcová) 

 

ZM/1/13b/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá členům zastupitelstva města předložit návrhy na 

obsazení předsedy a členů kontrolního výboru. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

ZM/1/14a/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informace o přípravě obsazení dozorčích 

orgánů společností zřizovaných městem a vykonavatelů občanských obřadů. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3  

ZM/1/14b/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách pověřuje Bc. Vlastu Gallovou k přijímání prohlášení 

snoubenců o projevení vůle vstoupit do manželství. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

ZM/1/14c/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá členům zastupitelstva města předložit návrhy: 

 

- na obsazení dozorčích orgánů ve společnostech a organizacích zřizovaných městem, 

 
- na obsazení vykonavatelů občanských obřadů. 

 
hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

ZM/1/15/2022  Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje pokračování dohod o provedení práce v roce 

2022: 

 

- s panem Michalem Štefkem, správce IT města, 

 
- s panem Petrem Fricem, velitel jednotky JPO II. 

 
hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 4(Fric, 

Holenda, Jirátová, 

Štěpán) 

 

ZM/1/16/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje svolat 2. zasedání zastupitelstva města 

na 31. 10. 2022 v 18:00 hodin v aule Základní školy Rokytnice v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

 

 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata 

 

 

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty 

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje volbu starosty, místostarosty a zbylých členů rady města 

aklamací. 

      
    hlasování: Pro: 3 (Levá, Michalcová, Vošvrda)       Proti: 12 (Divíšek, Dušek, Fišerová, Fric, Gallová, 

Holenda, Janeček, Jirátová, Koukol, Michalec, Štefek, Štěpán) Zdrželo se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

        --------------------------------------------------- 

P e t r  H u d o u s e k  

s t a r o s t a  m ě s t a  

 

 
 

Předsedající: Petr Hudousek, 

Ověřovatelé: Ing. Klára Fišerová, Mgr. Vendula Michalcová, Markéta Jirátová, DiS., 

Číslo jednací: MEUROK/1177/2022/BN (Spis. znak: 101.2.1 - A/10) 


